

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE/CE**  
**REF: PREGÃO ELETRÔNICA Nº 1504.01.2024 PE/2024**

**PROponente/ Empresa:** B&B SERVIÇOS LTDA  
**Logradouro:** R JOSE ANDRADE DE SOUSA Nº 329 **BAIRRO:** CENTRO **COMPLEMENTO:** LOJA F  
**Município:** TEJUCUOCA/CE  
**CNPJ:** 49.725.723/0001-47  
**Telefone:** (85) 9 8108-3329  
**Endereço eletrônico:** BBSERVICOSLTDA@GMAIL.COM

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVO 15X21 CM - 4X0 CORES PAPEL 3 MODELOS	UND	11200,00	PROPRIA	R\$ 1,47	UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.464,00	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
2	ADESIVOS COLORIDOS 10X15CM PARA STAS	UND	9000,00	PROPRIA	R\$ 1,14	UM REAL E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 10.260,00	DEZ MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS
4	BANNER 0,80X1,5, 4X0 CORES EM LONA.	UND	300,00	PROPRIA	R\$ 33,41	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 10.023,00	DEZ MIL E VINTE E TRÊS REAIS
5	BANNER 0,90X1M 4X0 CORES EM LONA.	UND	300,00	PROPRIA	R\$ 41,65	QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.495,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
6	BANNER 1,20X0,90, 4X0 CORES EM LONA	UND	300,00	PROPRIA	R\$ 49,94	QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 14.982,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
7	BANNER 1,40X3M, 4X0 CORES EM LONA	UND	300,00	PROPRIA	R\$ 88,47	OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 26.541,00	VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS
8	BANNER 90X150CM, 4X0 CORES EM LONA	UND	300,00	PROPRIA	R\$ 60,95	SESENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 18.285,00	DEZOITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
12	BOTONS 7X7 CM, 4X0 CORES, PAPEL ADESIVO BRILHANTE.	UND	3000,00	PROPRIA	R\$ 1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.350,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
129	CAPA CARNÊS IPTU 20X21CM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFSET 4X0 CORES	UND	20000,00	PROPRIA	R\$ 1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 23.600,00	VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 137.000,00	CENTO E TRINTA E SETE MIL REAIS

LOTE 04 -								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
62	BUSCA ATIVA - ESPECIFICAÇÃO: FOLHAS, IMPRESSO EM FRENTE, EM PAPEL SULFITE, A4, BUSCA ATIVA	UND	5000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
67	ATESTADO MÉDICO 15X21 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLC	2000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.720,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
68	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE MAPAVITAMINA A 21X29,7, 1X0 COR, EM PAPEL AP 75G.	UND	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
69	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE CONTROLE ESPECIAL 15X21 CM 1X0	UND	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
70	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO DO RESULTADO TESTE RÁPIDO CORONA VIRUS 21X30CM, 1X1 F/V COR 100X1, PAPEL AP 56G.	UND	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
71	BLOCOS COM 100 FOLHAS DE LAUDO DO RESULTADO TESTE RÁPIDO HIV 21X30CM, 1X1 F/V COR 100X1, PAPEL AP 56G.	UND	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS

72	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO ABM (ODONTÓLOGICOS) 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
73	CARTÃO DE VACINAÇÃO (SOMBRA) 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS
74	CARTÃO DE VACINAÇÃO COVID-19	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
75	CARTÃO DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINA	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
76	CARTÃO DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINO	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
77	CARTÃO DE VACINAÇÃO 15X21 CM, 1X1 COR, PAPEL AP 170G.	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
78	CONSOLIDAÇÃO MENSAL DE VITAMINA A 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90 E SUPERBON 75G. BLOCO C/ 50X2 VIAS.	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,84	OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 17.680,00	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
79	CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMP. DO FORNEC. DE SUPRIMENTOS 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90 E SUPERBON 75G. BLOCO C/ 50X2 VIAS.	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 7,77	SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 15.540,00	QUINZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
80	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
81	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
82	FICHA DE ATENDIMENTO 21X31CM, PAPEL AP 75GR 1X0 CORES, BLOCO C/ 100FLS	BLC	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
83	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
84	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
85	FICHA DE CADASTRO SISPRENATAL 21X30 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
86	FICHA DE DEVOLUÇÃO 21X30 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
87	FICHA DE EVOLUÇÃO 21X31 CM, PAPEL AP 75G, 1X0 COR, BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
88	FICHA DE INSCRIÇÃO DO ACS, FORMATO 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 170G.	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
89	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
90	FICHA DE PUERICULTURA 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 170G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	500,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
91	FICHA DE REFERÊNCIA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS 21X31CM, 3 VIAS NO PAPEL AP 75GR, SUPERBON 75GR E JORNAL, 2X0 COR.	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 88.600,00	OITENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
92	FICHA DE REFERÊNCIA 21X31CM, 3 VIAS NO PAPEL AP 75GR, SUPERBON 75GR E JORNAL, 2X0 COR, BLOCO C/ 50X2VIAS.	UND	700,00	PRÓPRIA	R\$ 8,34	OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.838,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
93	FICHA DE REGISTRO DE VACINADOS, BLOCOS C/ 100 FOLHAS 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75GR 1X0 COR, SB 100X2 VIAS	UND	700,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.202,00	SEIS MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS
94	FICHA DE REGISTRO DE VACINADOS 21X29,7CM, PAPEL AP 120GR 1X0 COR, BLOCO C/ 100FLS	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.720,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
95	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS	UND	5000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
96	FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - REL. DE ENFERMAGEM 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.720,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
97	GUIA DE REFERÊNCIA 03 VIAS 15X21 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90GR, SUPERBOND 75GR E JORNAL, BLOCO COM 25X3 VIAS.	UND	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS

861  
A

98	HIPERDIA FICHA DE ACOMPANHAMENTO 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	400,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.544,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
99	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	400,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.544,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
100	MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	UND	400,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.544,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
101	MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A EM PUERPERAS BLOCO C/100 FOLHAS. 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G.	UND	400,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.544,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
102	RECEITUÁRIO AZUL 7,5X21CM, PAPEL SUPERBOND 75GR 1X0 COR, PICOTADO E NUMERADO, BLOCO C/ 50FLS. RECEITUÁRIO AZUL 7,5X21CM, PAPEL UPERBOND 75GR 1X0 COR, PICOTADO E NUMERADO, BLOCO C/ 50FLS.	BLC	2000,00	PROPRIA	R\$ 8,30	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 16.600,00	DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
103	RECEITUÁRIO ESPECIAL 15X21CM, 3 VIAS NO PAPEL AP 75GR. SUPERBOND 75GR E JORNAL 1X0 COR BLOCO C/ 100FLS	BLC	2000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.720,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
104	RECEITUÁRIO 15X21 CM, 1X0 COR PAPEL AP 75G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
105	RELATORIO DE VISITAS 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	BLC	5000,00	PROPRIA	R\$ 5,88	CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 29.400,00	VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
106	RELATORIO DE ENFERMAGEM 21X30 CM, 1X0 COR, PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	500,00	PROPRIA	R\$ 8,86	OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
107	RELATORIO MENSAL DE SAUDE REPRODUTIVA 21X30 CM, 1X0 COR, PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	500,00	PROPRIA	R\$ 8,33	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.165,00	QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
108	RELATORIO MENSAL DO ATENDIMENTO NA ATENÇÃO PRIMARIA 21X30 CM, 1X0 COR. PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	500,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.425,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
109	REQUERIMENTO DE PESSOAL 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	BLC	5000,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 44.250,00	QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
110	REQUISICÃO DE PREVENÇÃO 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100	BLC	500,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.425,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
111	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO DO COLO DO UTERO 21X30 CM, 1X0 COR VERDE. PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	20,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 177,00	CENTO E SETENTA E SETE REAIS
112	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO DO COLO DO UTERO 21X30CM, 1X0 COR PRETO, PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	20,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 177,00	CENTO E SETENTA E SETE REAIS
113	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA 21X30 CM, 1X0 COR PRETO, PAPEL AP75 G. BL C/ 100 FL.	BLC	20,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 177,00	CENTO E SETENTA E SETE REAIS
114	RESULTADO DE EXAMES DIVERSOS 21X30 CM, 1X0 COR AZUL, PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,81	OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 8.810,00	OITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
115	RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 21X30 CM, 1X0 COR. PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,81	OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 8.810,00	OITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
116	SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÕES NEGATIVA 21X30 CM, 1X0 COR PRETO, PAPEL AP75 G. BL C/ 100 FL.	BLC	100,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
117	SOLICITAÇÃO DE EXAMES 21X30 CM, 1X0 COR PAPEL AP 90G. BLOCO C/ 100 FOLHAS.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.850,00	OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
118	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO 21X30 CM, 1X0 COR, PAPEL AP75G. BL C/ 100 FL.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.800,00	OITO MIL, OITOCENTOS REAIS

119	SUMARIO DE ELIMINAÇÃO DE HANSENIAS E BRASIL FOR 21X30 CM, 1X0 COR, PAPEL AP75G, BL C/ 100 FL.	BLC	100,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS
120	SUMARIO DE URINA 21X30 CM, 1X0 COR, PAPEL AP75G, BL C/ 100 FL.	BLC	100,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS
121	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCOS TRIPlice VIRAL 21X30 CM, 1X0 COR VERDE, PAPEL AP75G, BL C/ 100 FL.	BLC	100,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS
122	VACINAÇÃO PARA GRUPOS DE RISCOS CONTRA HEPATITE B 21X30 CM, 1X0 COR AZUL, PAPEL AP75G, BL C/ 100 FL.	BLC	100,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS
123	VIGILANCIA SANITARIA - RETORNO DE DENUNCIA 21X31 CM, PAPEL AP 24 KG, BL C/ 100 FOLHAS.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
124	VIGILANCIA SANITARIA AUTO DE INFRAÇÃO 21X31 CM, 1X1 COR, PAPEL AP 24 KG, BL C/ 100 X2 VIAS	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
125	VIGILANCIA SANITARIA DENUNCIA 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL AP 24 KG, BL C/ 100 FOLHAS.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
126	VIGILANCIA SANITARIA LAUDO DE INSPEÇÃO 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL AP 24KG, BL C/ 100 FOLHAS.	BLC	1000,00	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
127	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO, FRENTE E VERSO COR VERDE PAPEL 40KG TAMANHO 46X21CM.	UND	2000,00	PROPRIA	R\$ 1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
128	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA FRENTE E VERSO COM LARANJA PAPEL 40KG TAMANHO 46X21CM.	UND	2000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
130	PRÉ-CADASTRO DE PACIENTES PARA ATENDIMENTO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO 21X30 CM, 1X1 COR PAPEL AP 90G, BL C/ 100 FOLHAS.	BLC	2000,00	PROPRIA	R\$ 8,92	OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 17.840,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 577.647,00</b>	<b>QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS</b>

**VALOR DA PROPOSTA:** 714.647,00

**VALIDADE:** 60(SESENTA) DIAS

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

**CONSIDERAÇÕES FINAIS:**

1. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
2. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE COMPREENDEMOS A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.
3. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
4. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
5. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

LYZA MIRELLA GOMES

LOURENCO:05287408307

Assinado de forma digital por LYZA MIRELLA GOMES LOURENCO:05287408307  
Dados: 2024.05.07 16:19:18 -03'00'

LYZA MIRELLA GOMES LOURENÇO

CPF Nº 052.874.083-07

RG Nº 2008585119-6

B&B SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 49.725.723/0001-47

(85) 98108-3329 BBSERVICOSLTDA@GMAIL.COM

RUA JOSE ANDRADE DE SOUSA, N 329, TEJUCUOCA

## PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICA Nº 1504.01.2024 PE/2024

PROPONENTE/ EMPRESA: B&amp;B SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO: R JOSE ANDRADE DE SOUSA Nº 329

BAIRRO: CENTRO

COMPLEMENTO: LOJA F

MUNICIPIO: TEJUCUOCA/CE

CNPJ: 49.725.723/0001-47

TELEFONE: (85) 9 8108-3329

ENDEREÇAMENTO ELETRÔNICO: BBSERVICOS.LTDA@GMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE OCARA/CE.



## LOTE 02 -

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	AVALIAÇÕES ESCOLARES 21X31 CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 90G	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 0,87	OITENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 8.700,00	OITO MIL E SETECENTOS REAIS
9	BLOCO DE FORMULÁRIO 21X30 CM, 2X0 CORES, PAPEL AUTO COPIATIVO, BC C/ 100X2 VIAS	UND	2300,00	PRÓPRIA	R\$ 8,87	OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 20.401,00	VINTE MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS
10	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UND	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.160,00	MIL CENTO E SESSENTA REAIS
11	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
13	CADASTRO DE ALUNOS 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
14	CADASTRO DE TURMAS 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
15	CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE ALUNOS 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 90G	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
16	CRACHÁ PERSONALIZADO SIMPLES PAPEL 60KG 10X15CM COM CORDÃO	UND	15200,00	PRÓPRIA	R\$ 3,91	TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 59.432,00	CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
17	DEPARTAMENTO DE ACOMP. PEDAGÓGICO DA ED. INFANTIL 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 120G	FOL	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
18	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	FOL	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
19	DEPARTAMENTO PEDAG. DA EDUC. INF. INST. E PLANEJAMENTO 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
20	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL 21X31CM 248 PÁG, 1X1 COR, PAPEL AP 24 KG E CAPA 31,5X44CM, 4X4 COR, PAPEL FICHA CARD 60KG, VERDE.	UND	1000,00	PRÓPRIA	R\$ 25,20	VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 25.200,00	VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
21	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I 21X31CM C/ 184 PÁG, 1X1 COR, PAPEL AP 24KG E CAPA 31,5X43CM, 4X4 COR, PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 25,20	VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 50.400,00	CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS
22	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II C/ 82 PÁG 21,5X31,5CM, 1X1 COR, PAPEL AP 24KG E CAPA 31,5X43CM, 4X0, PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 19,62	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 39.240,00	TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	DOCENTES EM REG.DE CLASSE E AUXÍLIO ED. INFANTIL 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	2000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
24	FAIXA EM RÁFIA 5 M C/ CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA)	UND	260,00	PRÓPRIA	R\$ 165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 42.900,00	QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS
25	FICHA CADASTRAL DE ALUNOS 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 90G.	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
26	FICHA DE ACOMPANHAMENTO ESCOLAR 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 90G	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
27	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 21X31CM, 1X1 COR, PAPEL AP 24KG	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
28	FOLHA DE MATRÍCULA - ENSINO FUNDAMENTAL, 4X0 CORES AP 120G T- 21X30CM	UND	10000,00	PRÓPRIA	R\$ 1,13	UM REAL E TREZE CENTAVOS	R\$ 11.300,00	ONZE MIL E TREZENTOS REAIS

29	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR, 4X0 CORES AP 180G T-21X30CM	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,13	UM REAL E TREZE CENTAVOS	R\$ 11.300,00	ONZE MIL E TREZENTOS REAIS
30	FOLHA PARA DECLARAÇÃO, 4X0 CORES AP 120G T-21X30CM	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,13	UM REAL E TREZE CENTAVOS	R\$ 11.300,00	ONZE MIL E TREZENTOS REAIS
31	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL, 4X0 CORES AP 120G T-21X30CM	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
32	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR, 4X0 CORES AP 180G T-21X30CM	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
33	FOLHAS DE MATRICULAS 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G.	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
34	INFORMATIVO 21X31CM 02 PÁGINAS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 90G. 3 MODELOS	BLC	5000,00	PROPRIA	R\$ 3,36	TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 16.800,00	DEZESSIS MIL E OITOCENTOS REAIS
35	MARCADORES DE LIVRO 4X20 CM, 4X4 CORES, PAPEL TRIPLEX 250G.	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
36	MOVIMENTO ESCOLAR 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
37	PASTA C/ BOLSO 31X44 CM. 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G.	UND	7200,00	PROPRIA	R\$ 4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 32.112,00	TRINTA E DOIS MIL, CENTO E DOZE REAIS
38	PASTA S/BOLSO 31X44 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	7200,00	PROPRIA	R\$ 4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 32.112,00	TRINTA E DOIS MIL, CENTO E DOZE REAIS
39	PERFIL ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 120G	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS
40	PLANO DE AÇÃO 2015-EDUCAÇÃO AMBIENTAL 15X21 CM	BLS	1000,00	PROPRIA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.020,00	QUATORZE MIL E VINTE REAIS
41	PLANO DE AÇÃO 2015-EDUCAÇÃO DE ADULTOS ANALFABETOS 15X21 CM	BLS	1000,00	PROPRIA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.020,00	QUATORZE MIL E VINTE REAIS
42	PLANO DE AÇÃO 2015-EDUCAÇÃO E SAÚDE 15X21 CM	BLS	1000,00	PROPRIA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.020,00	QUATORZE MIL E VINTE REAIS
43	PLANO DE AÇÃO 2015-ESPORTE NA ESCOLA 15X21 CM PLANO DE AÇÃO 2015-ESPORTE NA ESCOLA 15X21 CM	BLS	1000,00	PROPRIA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.020,00	QUATORZE MIL E VINTE REAIS
44	PLANO DE AÇÃO 2015-IDENTIDADE CULTURA AFRO BRASILEIRA 15X21 CM	BLS	1000,00	PROPRIA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 14.020,00	QUATORZE MIL E VINTE REAIS
45	PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 120G	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,17	UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 11.700,00	ONZE MIL E SETECENTOS REAIS
46	QUADRO DE ALUNOS POR IDADE 21X31 CM, 2X0 CORES, PAPEL AP 120G.	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 11.800,00	ONZE MIL E OITOCENTOS REAIS
47	QUADRO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL 21X31 CM, 2X2 CORES, PAPEL AP 120G.	BLS	10000,00	PROPRIA	R\$ 2,26	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 22.600,00	VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
48	RELATÓRIO DE VISITAS PEDAGÓGICAS 21X31 CM, 2X2 CORES PAPEL AP 90G	BLS	5000,00	PROPRIA	R\$ 2,83	DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14.150,00	QUATORZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
49	PROVA C/ GRAMPO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75GR, ATÉ 40 PÁGINAS, MODELOS E TIRAGENS VARIADAS	UND	40000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 46.400,00	QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
50	ENVELOPE ESPECIAL PARA PROVA, 50X40CM	UND	40000,00	PROPRIA	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 46.400,00	QUARENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
54	APOSTILA, ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM TRIPLEX APOSTILA	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 14,30	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 143.000,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
55	APOSTILA, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL OFF-SET 24KAPOSTILA, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL OFF-SET 24KG	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 14,32	QUATORZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 143.200,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
56	CERTIFICADO PERSONALIZADO 42X29,7CM	UND	5000,00	PROPRIA	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
57	CAPA C/ CORTE ESPECIAL TAMANHO ABERTO 65X44CM	UND	46500,00	PROPRIA	R\$ 2,79	DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 129.735,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
58	AGENDAS ESCOLAR CAPA DURA IMPRESSÃO CAPA 4X0	UND	2000,00	PROPRIA	R\$ 11,42	ONZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 22.840,00	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
59	AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES TAMANHO 16X22CM	UND	1000,00	PROPRIA	R\$ 12,21	DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 12.210,00	DOZE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 1.186.512,00	UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS

LOTE 03 -

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
51	IMPRESSÃO DIGITAL A4 COLORIDA 21X29,7CM	UND	10000,00	PROPRIA	R\$ 0,68	SESSENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	RS 68.000,00	SESSENTA E OITO MIL REAIS
52	IMPRESSÃO DIGITAL A3 COLORIDA, 42X29,7CM	UND	57000,00	PROPRIA	RS 1,52	UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	RS 86.640,00	OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
53	IMPRESSÃO DIGITAL A4 P/B, 21X29,7CM	UND	57000,00	PROPRIA	R\$ 0,36	TRINTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	RS 20.520,00	VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
60	IMPRESSÕES GRÁFICAS DESTINADAS AO FUNDAMENTAL II	UND	100000,00	PROPRIA	R\$ 0,69	SESSENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	RS 69.000,00	SESSENTA E NOVE MIL REAIS
61	IMPRESSÕES GRÁFICAS DESTINADAS AO PAIC-	UND	100000,00	PROPRIA	RS 0,66	SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	RS 66.000,00	SESSENTA E SEIS MIL REAIS
63	FOTOCOPIA XEROX A4 COLORIDA	UND	116000,00	PROPRIA	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	RS 58.000,00	CINQUENTA E OITO MIL REAIS
64	FOTOCOPIA XEROX A4 PRETO E BRANCO	UND	116000,00	PROPRIA	R\$ 0,32	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	RS 37.120,00	TRINTA E SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS
65	FOTOCÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÊ AP75G	UND	27000,00	PROPRIA	RS 1,26	UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS	RS 34.020,00	TRINTA E QUATRO MIL E VINTE REAIS
66	FOTOCÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÊ AP75G	UND	27000,00	PROPRIA	RS 0,66	SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	RS 17.820,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 457.120,00</b>	<b>QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS</b>

**VALOR DA PROPOSTA:** 1.643.632,00

**VALIDADE:** 60(SESSENTA) DIAS

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

**CONSIDERAÇÕES FINAIS:**

1. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
2. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE COMPREENDEMOS A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.
3. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
4. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
5. PARA OS DEVIDOS FINS, DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

LYZA MIRELLA GOMES Assinado de forma digital por LYZA  
 LOURENÇO:05287408 MIRELLA GOMES  
 307 LOURENÇO:05287408307  
 Dados: 2024.05.08 11:13:03 -03'00'

**LYZA MIRELLA GOMES LOURENÇO**  
 CPF Nº 052.874.083-07  
 RG Nº 2008585119-6  
 B&B SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ Nº 49.725.723/0001-47